
国際ロータリー第2720地区

各ロータリークラブ会長 殿

会員御一同 殿

Ro章a 「y

日出ロータリークラブ

令和6年3月吉日

日時:令和6年6月2日(日)13:30費(受付12:30う

場所こ城鼻高原ホテル
大分県別府市城島高原1 2 3 TEL (0977) 22-1163

ご挨拶

拝啓 三寒輔嵐の候,皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日出ロータリークラブは,別府東ロータl)」クラブをスポンサークラブとして昭和59牢

5月29即こ創立総会を開催,同年6月19日国際ロータリーに認証され.22名のチャーターメン

バーにて発足いたしました。

そして,令和6年6月に,当クラブは創立40周年を迎えることとなりました

クラブでは,創立以来,主に青少年奉仕活動に力を入れてきております。例えばクラブ創

立直後から開催してきた日出ロータリークラブ旗争奪少隼野球大会は38回を数え,日出町の

小・中学校との協力の下に善行を行った生徒,それを奨励する学校の取り組みを表彰する善

行褒賞活動を続けて参りました。最近の青少年奉仕活動としては,小学校の協力を得て,当ク

ラブ会員による花育(フラワーアレンジメント授業)や子ども食堂(なかよしクラブ)の運営

をしてきております《これらの活動が継続・発展しているのも.ひとえに皆様方のご支援と

ご厚情の賜物と会員一同御礼申し上げる次第です。

日出町は,帆足寓里(豊後三賢人の一人),土屋元作(日本のロータリー草創期に活躍)など

の偉人を輩出した地域でもあります。今回,記念講演(帆足菌里記念館平井義人館長)や京都

祝舞等のアトラクションも計画しております。ご多用中のところ誠に恐縮ですが,なにとぞ

ご臨席賜りますようご案内申し上げます。 敬具

日出ロータリークラブ会長 加賀出没
託念式典実行委員長 鈴木貫史


